
ESG zpráva o dopadech a
odpovědnosti společnosti 

2019 - 2024



Závazek společnosti

Řízení udržitelnosti

ESG Strategie

Uhlíková stopa společnosti

Energie, voda

Odpady

Závěr

1

Seznam témat

2

3

4

5

6

7



PLAKOR CZECH se zavazuje k nastavení cílů 
na snižování emisí do roku 2030 v souladu s cílem
omezit globální oteplování na 1,5 ºC. Tento
závazek vychází z iniciativy Science Based
Targets (SBTi), která pomáhá firmám nastavit
vědecky podložené emisní cíle s reálným a
měřitelným dopadem na boj proti klimatickým
změnám.

Naše společnost aktivně měří svou uhlíkovou
stopu a neustále hledá způsoby, jak ji efektivně
snížit. Tento krok je součástí širšího plánu 
pro udržitelnost a odpovědné podnikání 
v souladu s globálními environmentálními cíli.

Závazek v oblasti
snižování uhlíkové
stopy společnosti

01



CEO

GENERAL MANAGER OF
ADMINISTRATION

ESG TEAM
CHIEF DECISON MAKER

ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

SOCIÁLNÍ
ODPOVĚDNOST

ODPOVĚDNÉ
 ŘÍZENÍ

UHLÍKOVÁ STOPA
ODPADY
RECYKLACE
ENERGIE
VODA

LIDSKÁ PRÁVA
BEZPEČNOST
OCHRANA ZDRAVÍ
DODAVATELSKÝ
ŘETĚZEC

ETIKA
OCHRANA DAT
TRANSPARENTNOST
COMPLIANCE

Řízení udržitelnosti

02

Nejvyšší odpovědnost za strategické směřování v oblasti udržitelnosti nese
výkonný management,, který schvaluje cíle a prioritní oblasti ESG. Koordinaci
a realizaci aktivit zajišťuje ESG tým, který funguje napříč odděleními
společnostmi.



03

ESG Strategie

PLAKOR CZECH staví svou ESG strategii (Environmental, Social, Governance)
na třech klíčových cílech: udržitelný růst, zvyšování kvality života a dlouhodobá
odpovědnost vůči přírodě, lidem i společnosti. ESG představuje rámec, který
propojuje environmentální, sociální a správní principy do jednoho celku.

Snižování emisí skleníkových plynů (GHG)
Odpovědné využívání surovin
Efektivní řízení odpadů, minimalizace dopadů na půdu, vodu a ovzduší.
Podporu výzkumu a vývoje v oblasti eko-inovací (ECO R&D)

Odpovědnost vůči přírodě1

Zajištění bezpečnosti a zdraví při práci 
Dodržování lidských práv
Zákaz dětské a nucené práce napříč celým dodavatelským řetězcem
Podpora lokálních komunit a společenský přínos

Respekt vůči společnosti2

Etické rozhodování
Řízení dodavatelského řetězce s ohledem na ESG rizika, včetně
deklarace původu surovin
Posilování IT bezpečnosti a ochrany dat
Důsledné dodržování pravidel proti korupci, praní špinavých
peněz a padělání produktů

Odpovědné řízení 3



Scope 1 Scope 2

2019 2020 2021 2022 2023 2024
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22

Uhlíková stopa společnosti je sledována v souladu s metodikou GHG protokolu a
normou ISO 14064. Výpočty zahrnují jak přímé emise (Scope 1), tak nepřímé
emise z nakupované energie (Scope 2). 

K ověření třetí stranou došlo pro období 2019, 2022, 2023, 2024.

Uhlíková stopa společnosti

04

Všechny hodnoty jsou uvedeny v jednotkách tisíc tun ekvivalentu CO₂ (K tCO₂e).

GHG Emission
SCOPE 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Scope 1 3.971 3.745 3.342 3.742 3.687 4.248

Scope 2 15.627 15.201 14.504 14.48 14.524 15.766

Scope 3 N/A N/A N/A N/A 133.663 N/A

Scope 1 + 2 19.598 18.946 17.846 18.222 18.211 20.014

Scope 3 byl zahrnut poprvé pro rok 2023. Je nepovinnou kategorií zahrnující
nepřímé emise, které jsou důsledkem činnosti společnosti, ale pochází ze
zdrojů, které společnost nevlastní ani nekontroluje.



Spotřeba elektrické energie (TJ)

2021 2022 2023 2024
0

20

40

60

80

100

120

140

104 107
115

126

V rámci monitorování environmentálních dopadů naší činnosti sledujeme spotřebu
elektrické energie a vody. Následující tabulky zachycují roční hodnoty spotřeby
elektrické energie (v terajoulech) a spotřeby vody (v metrech krychlových).

Spotřeba 
elektrické energie a vody

04

Spotřeba vody (m³)

2021 2022 2023 2024
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000 27256

18109

24383
26869



Tříděný odpad Nebezpečný odpad Směsný odpad

2021 2022 2023 2024
0

2000

4000

6000

8000

10000

4256

4081

4152

4012

4256

4059

4881

4882

Následující tabulka shrnuje roční množství vzniklého odpadu v tunách za
období 2021 až 2024, rozděleného do tří základních kategorií: nebezpečný
odpad, recyklovaný odpad a směsný odpad. Tento přehled slouží k
monitorování environmentálních dopadů naší činnosti a umožňuje hodnotit
efektivitu nakládání s odpady v souladu s platnou legislativou a našimi
interními cíli udržitelnosti.

Přehled odpadů podle typu

05

Množství odpadu podle druhu (t)

2021 2022 2023 2024

Směsný 97 100 108 116

Nebezpečný 4081 4012 4059 4882

Recyklace 4256 4152 4256 4881

Total 8434 8264 8423 9879



Veškeré zde uvedené údaje a výpočty byly zpracovány v souladu s platnou českou a
evropskou legislativou, metodikou GHG protokolu a relevantními normami, zejména
ISO 14064. Při nastavování emisních cílů a vyhodnocování uhlíkové stopy vycházíme
také 
z rámce Science Based Targets initiative (SBTi), který zajišťuje vědecky podložený
přístup ke snižování emisí v souladu s cíli Pařížské dohody.

Data a výsledky uvedené v této zprávě slouží jako podklad pro systematické řízení
dopadů společnosti na životní prostředí i společnost. Jsou rovněž východiskem 
pro další nastavení konkrétních opatření, strategických cílů a vnitřního ESG
reportingu.

Společnost PLAKOR CZECH se zavazuje k průběžnému zlepšování v oblasti
environmentální i sociální výkonnosti, a to nejen z důvodu regulatorních požadavků,
ale především z přesvědčení, že udržitelný a odpovědný přístup je základem
dlouhodobé konkurenceschopnosti a důvěry všech našich stakeholderů.

Tato zpráva nevychází z metodiky ESRS (European Sustainability Reporting
Standards) ani z metodiky GRI (Global Reporting Initiative).

06

ZÁVĚR ZPRÁVY O UDRŽITELNOSTI


